[image: cc30d55e7426b21da775b43a2b7b9765]АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
        ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АРГАЯШСКАЯ АВТОШКОЛА»
	ИНН 7438028115, КПП 743801001
ОГРН 1097400003139
р/с 40703810978010001758
АО «Россельхозбанк», г. ЧЕЛЯБИНСК
к/с 30101810700000000821
БИК 047501821
	Юридический адрес: 456880, Челябинская обл., Аргаяшский район, с. Аргаяш, ул. Рабочая, д.1а
Фактический адрес: 456880, Челябинская обл., Аргаяшский район, с. Аргаяш, ул. Рабочая, д.1а

ПРИКАЗ
«26»  августа  2024 г.                                                                                                                    	№ 32

Об установлении стоимости
платных образовательных услуг

                 С целью реализации профессиональных программ подготовки водителей транспортных средств в АНО ДПО «Аргаяшская автошкола», руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 26.12.2013 г. № 1408 «Об утверждении примерных программ профессионального обучения водителей транспортных средств соответствующих категорий и подкатегорий», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом АНО ДПО «Аргаяшская автошкола»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2024 г. стоимость обучения по образовательным программам профессиональной подготовки водителей транспортных средств, согласно расценкам, указанным в Приложении № 1 к настоящему приказу.

2.  Заместителю директора по учебно-воспитательной работе (Куренкову С.А.) информировать педагогический состав о внесении изменений о стоимости платных образовательных услуг и разместить, указанную информацию, на официальном сайте АНО ДПО «Аргаяшская автошкола».

3. Главному бухгалтеру (Беспаловой В.В.), с учетом изменения стоимости платных образовательных услуг, обеспечить:
- оформление договоров на оказание платных образовательных услуг;
- прием оплаты за платные образовательные услуги, в соответствии с договорами на оказание платных образовательных услуг;
- учет поступающих средств за оказание платных образовательных услуг.

3. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Основание:
1. П.1 ст. 101 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ;
2. Постановление Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»;
3. Устав АНО ДПО «Аргаяшская автошкола».

Директор АНО ДПО «Аргаяшская автошкола»	______________________________ Н.Н. Семенякина

Приложение № 1
к Приказу №  32 от «26» августа 2024 г.

СТОИМОСТЬ ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ
ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКЕ И ПЕРЕПОДГОТОВКЕ ВОДИТЕЛЕЙ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ
	№ п/п
	Услуга
	Вид услуги
	Базовая стоимость (руб.)

	1
	Категория А
	Теоретический курс обучения
и
Практический курс обучения*
	20 000,00

	2
	Категория В

	45 000,00

	3
	Переподготовка с С на В

	30 000,00

	4
	Переподготовка с В на С

	40 000,00

	5
	Переподготовка с С на D

	35 000,00

	6
	Категория СЕ

	35 000,00

* В указанную стоимость практического курса обучения входит минимальное количество часов вождения, установленное соответствующей учебной программой.
	№ п/п
	Услуга
	Вид услуги
	Базовая стоимость за 1 (один) час вождения** (руб.)
	Стоимость
за 1 (один) дополнительный час вождения*** (руб.)

	1
	Мотоцикл
	Практический курс обучения
	300,00
	500,00

	2
	Легковой автомобиль

	500,00
	800,00

	3
	Грузовой автомобиль

	600,00
	1 000,00

	4
	Автобус

	600,00
	1 000,00

	5
	Грузовой автомобиль с прицепом

	600,00
	1 000,00

** Практическое занятие длится 1 (один) астрономический час, что составляет 60 минут.
*** Указанная стоимость подлежит применению при необходимости наката дополнительных часов вождения, сверх тех, которые установлены учебной программой.

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ
	№ п/п
	Услуга
	Стоимость (руб.)

	1
	Пересдача внутреннего экзамена по вождению
	1 000,00

	2
	Пересдача внутреннего экзамена по теории
	1 000,00

	3
	Дополнительная подготовка в компьютерном классе по теории, стоимость за 1 академический час
	600,00

	4
	Оформление списков, запись на экзамен, согласование списка с ГИБДД, направление утвержденных списков в ГИБДД, утверждение даты экзамена
	500,00

	5
	Организация экзамена ГИБДД с использованием автомобиля автошколы
	Категория А
	1 000,00

	Категория В
	1 500,00

	Категория С
	2 000,00

	Категория D
	2 000,00

	Категория E
	2 000,00

	6
	Организация экзамена ГИБДД с использованием автомобиля автошколы в г. Кыштым
	3 000,00

	7
	[bookmark: _GoBack]Учебное вождение по г. Кыштым (4 академических часа)
	3 200,00

	8
	Выдача дубликата свидетельства об обучении
	1 000,00

	9
	Безвозвратное предоставление ГИБДД электронного накопителя с данными обучающегося
	100,00

	10
	Выдача справки-подтверждения об обучении (на бумажном носителе)
	100,00

ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ДРУГИЕ КАТЕГОРИИ
	№
п/п
	Услуга
	Стоимость (руб.)

	1
	Ежегодная 20 (двадцати) часовая программа
	1 000,00

	2
	Дополнительная 10 (десяти) часовая подготовка по вождению
	6 000,00

image1.jpeg